РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2023 ст. Зеленчукская                № 331

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, на земельном участке, расположенном по

адресу: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика,

Зеленчукский район, село Архыз, улица Ленина, з/у 22б

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановления администрации Зеленчукского муниципального района от

24.03.2016 № 221 «О создании комиссии и утверждении Положения о

комиссии по организации работы и проведению публичных слушаний по

Правилам землепользования и застройки поселений Зеленчукского

муниципального района», административного регламента предоставления

муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от

предельных параметров   разрешенного строительства, реконструкции объекта

капитального строительства на территории Зеленчукского муниципального

района, за исключением Архызского и Даусузского сельского поселения,

утвержденного постановлением администрации Зеленчукского

муниципального района от 02.03.2022 № 169, Закона Карачаево-Черкесской

Республики «О перераспределении отдельных полномочий в сфере

градостроительной деятельности между органами местного самоуправления

и органами государственной власти Карачаево-Черкесской Республики» от

28.12.2021 № 118-РЗ, на основании Протокола от 13.04.2023 № 5 и

Заключения об общественных обсуждениях по проекту предоставления

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства от 13.04.2023 года, письма Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики от

14.04.2023 № 2105,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Предоставить разрешение на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства на земельном участке с

кадастровым номером 09:06:0050106:506 по адресу: Российская Федерация,

Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, село Архыз,

улица Ленина, з/у 22б с видом разрешенного использования – для ведения

личного подсобного хозяйства, в части: увеличения количества этажей с 2 до

3, уменьшения расстояния от стены здания до границы земельного участка: с

южной стороны с 3 м до 1 м, с западной стороны с 3 м до 2,5 м.

 2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района,

курирующего данные вопросы.

Глава  администрации

Зеленчукского муниципального района                                        А.Н. Науменко